
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
города Рубцовска

П Р И К А З

Об итогах проведения муниципального 
этапа краевого смотра-конкурса на лучшее озеленение 
и благоустройство образовательных организаций 
Алтайского края

В соответствии с планом работы МКУ «Управление 
образования» г. Рубцовска на 2019 год, МБУ ДО ЦБР «Малая 
Академия» на 2019-2020 учебный год, приказом МКУ «Управление 
образования» г. Рубцовска № 1046 от 30.09.2019. с 25.09.2019 по 
30.09.2019. состоялся муниципальный этап краевого смотра-конкурса на 
лучшее озеленение и благоустройство образовательных организаций г. 
Рубцовска, в котором приняли участие МБОУ «Гимназия № 11», 
МАДОУ «ЦРР «Детский сад № 1 «Жар-птица», МАДОУ «ЦРР «Детский 
сад № 7 «Ярославна», МАДОУ «Детский сад № 32 «Счастливое 
детство», МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко», МБДОУ «ЦРР -  
детский сад №56 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 38 «Росинка», МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 57 «Аленушка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 «Рябинка», МБДОУ 
«Детский сад № 37 «Веснянка».

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителем и призерами муниципального этапа 

краевого смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство 
образовательных организаций Алтайского края среди дошкольных 
учреждений в номинации «Лучшая территория образовательной 
организации» и наградить дипломом I степени МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №1 «Жар-птица», дипломом II степени МАДОУ 
«Детский сад № 32 «Счастливое детство», дипломом III степени МБДОУ 
«ЦРР -  детский сад №56 «Ромашка».

2. Признать победителем муниципального этапа краевого смотра- 
конкурса на лучшее озеленение и благоустройство образовательных 
организаций Алтайского края среди общеобразовательных учреждений в 
номинации «Лучшее зеленое оформление образовательной организации» 
и наградить дипломом I степени МБОУ «Гимназия №11».

, 3. Признать победителем и призерами муниципального этапа 
краевого смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство 
образовательных организаций Алтайского края среди дошкольных 
учреждений в номинации «Лучшее зеленое оформление образовательной

№



организации» и наградить дипломом I степени МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад №7 «Ярославна», дипломом II степени МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида №19 «Рябинка», дипломом III 
степени МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка», дипломом III степени 
МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №57 «Аленушка».

4. Признать победителем муниципального этапа краевого смотра- 
конкурса на лучшее озеленение и благоустройство образовательных 
организаций Алтайского края в номинации «Лучший учебно-опытный 
участок» и наградить дипломом I степени МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы «Малая Академия».

5. Рекомендовать МБОУ «Гимназия №11», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад №1 «Жар-птица», МАДОУ «Центр 
развития ребенка -  детский сад №7 «Ярославна, МАДОУ «Детский сад 
№ 32 «Счастливое детство», МБДОУ «ЦРР -  детский сад №56 
«Ромашка», МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад №57 
«Аленушка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 
«Рябинка», МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка», МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Малая Академия» для участия в краевом смотре- 
конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство образовательных 
организаций Алтайского края.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
рассмотреть вопрос о поощрении активных участников муниципального 
этапа краевого смотра-конкурса образовательных организаций 
Алтайского края.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования» Н.А. Данилову.

Начальник А.А. Мищерин

Данилова Наталья Александровна, 4-44-13


